
UCHWAŁA NR XI/153/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie odmowy udzielenia dotacji z budżetu Gminy Środa Wielkopolska w 2025 roku 
z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obiektów wpisanych 

do rejestru zabytków, zlokalizowanych na terenie gminy Środa Wielkopolska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zmianami), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz.1292 ze zmianami), w związku z §1 ust. 1 uchwały 
Nr XXVI/406/2020 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 12 listopada 2020 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych 
wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie gminy Środa Wielkopolska, nie stanowiących jej 
własności (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 8891) zmienionej uchwałami nr LXVII/843/2023 
Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 28 września 2023 roku zmieniającą uchwałę w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie gminy Środa Wielkopolska, 
nie stanowiących jej własności (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 r. poz. 8960) i nr X/132/2025 Rady 
Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie zmiany uchwały określającej zasady 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych 
wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie gminy Środa Wielkopolska, nie stanowiących jej 
własności (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2025 r. poz. 2187), Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej odmawia udzielenia w 2025 roku ze środków z budżetu 
Gminy Środa Wielkopolska dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków pod numerem 823/A, tj. przy budynku mieszkalnym przy 
ul. Kolegiackiej 4 w Środzie Wielkopolskiej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Wójkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E0DE79D-E8E9-4F3C-8F67-030A30914E14. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XI/153/2025 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 27 marca 2025 roku 

w sprawie odmowy udzielenia dotacji z budżetu Gminy Środa Wielkopolska w 2025 roku 
z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obiektów 

wpisanych do rejestru zabytków, zlokalizowanych na terenie gminy Środa Wielkopolska 

 Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, w trybie określonym 
odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ 
stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten 
organ uchwale. 

 Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej w dniu 12 listopada 2020 roku podjęła uchwałę 
Nr XXVI/406/2020 w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków niestanowiących własności gminy 
Środa Wielkopolska (z późniejszymi zmianami), która jest podstawą realizacji przyznania dotacji na prace 
przy określonych zabytkach. Do kompetencji Rady należy również określenie kwoty dotacji na konkretne 
prace konserwatorskie zgodnie ze złożonym przez właściciela obiektu wnioskiem. Środki na udzielenie 
dotacji w tym zakresie zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Środa Wielkopolska na 2025 rok (dział 
921 rozdział 92120 § 2720) w kwocie 150.000 zł. 

W dniu 20 stycznia 2025 r. do Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska został złożony wniosek, który jest 
przedmiotem niniejszej uchwały o udzielenie w roku 2025 z budżetu Gminy Środa Wielkopolska dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków. Prace przy zabytku obejmować by miały prace budowlane w zakresie remontu elewacji oraz 
wykonania okien połaciowych – zgodnie z pozwoleniem nr 496/2023/A Wielkopolskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków. Wnioskowana kwota dotacji to 82.811,49 zł, co stanowi 50% szacowanych 
kosztów. 

 Wniosek o udzielenie dotacji był opiniowany przez Komisję Kultury i Nazewnictwa Rady Miejskiej 
w Środzie Wielkopolskiej na posiedzeniu w dniu 3 marca 2025 roku. 

Wniosek został negatywnie zaopiniowany przez Komisję, z uwagi na niespełnienie wszystkich kryteriów 
bądź ich niską ocenę wynikających z § 6 ust. 3 ww. uchwały, która jednocześnie zajęła stanowisko 
o oddalenie wniosku (odmowa przyznania). 

Obiekt znajduje się w centralnej części miasta, tuż obok bazyliki kolegiackiej w Środzie Wielkopolskiej. 
Jest to budynek z funkcją mieszkalną oraz gospodarczą. Biorąc pod uwagę kryteria określone w uchwale 
dającej możliwość pozyskania dotacji z budżetu Gminy Środa Wielkopolska na prace przy zabytkach, 
zabytek - dom mieszkalny przy ul. Kolegiackiej 4 wpisany do rejestru zabytków pod nr 823/A, obiekt ten 
dostępny jest dla społeczności wyłącznie w formie wizualnej (efekt zewnętrzny), nie przedstawia żadnej 
rangi artystyczno-historycznej – nie jest powiązany z wydarzeniami historycznymi, nie promuje kultury 
oraz historii gminy. 

Wniosek wraz z opinią Komisji Kultury i Nazewnictwa został przedstawiony na wspólnym posiedzeniu 
Komisji Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej, które przychyliły się do stanowiska Komisji Kultury 
i Nazewnictwa. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały w przedmiocie odmowy przyznania dotacji jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E0DE79D-E8E9-4F3C-8F67-030A30914E14. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/153/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


